
 

  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente 

E-mail: licitacaocompra@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br  

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
Processo Licitatório N.° 29/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2019 
OBJETO: Registro de Preço para aquisições futuras de pneus, câmaras e protetores de aro para utilização 
na frota de veículos de municípios consorciados ao CIOP, com prazo de 12 (doze) meses corridos. 
  

Face ao constante dos autos do Processo Licitatório n.º 29/2018, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 19/2018, para Registro de Preço aquisições futuras de pneus, câmaras e protetores de 
aro para utilização na frota de veículos de municípios consorciados ao CIOP, com prazo de 12 (doze) 
meses corridos, HOMOLOGO o procedimento licitatório, ADJUDICADO o objeto, em sessão pública na 
data de 23 de outubro de 2019, com fulcro no artigo 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, em favor das 
empresas: 

 
 

01 
EMPRESA: PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP 

CNPJ: 29.415.860/0001-78 

Item Descrição 
Quantidade 

total 
Marca 

Valor 

Unitário R$ 
Valor Total R$ 

1 Câmara de ar; 1000 x 20 154 JFF 135,00 20.790,00 

2 Câmara de ar; 900 x 20 126 JFF 90,00 11.340,00 

3 Câmara de ar; 700 x 16 92 JFF 65,30 6.007,60 

4 Câmara de ar; 17.5 x 25 82 JFF 329,00 26.978,00 

5 Câmara de ar; 10.5 x 65-16 20 JFF 98,00 1.960,00 

6 Câmara de ar; 1100 x 22, bico curvo 86 JFF 152,90 13.149,40 

15 
Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 7.50-16; Desenho 

Da Banda I-1; Índice de Carga 08 Lonas 
76 TITAN 675,00 51.300,00 

18 
Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

7.50-16; Construção Diagonal, Tração; Aro 16; 10 Lonas 
90 GOODYEAR 705,00 63.450,00 

26 Pneumático para moto; Dimensões 90/90-18; Construção Radial; IC 51p 22 TECHNIC 145,00 3.190,00 

 VALOR TOTAL R$ 198.165,00 

 

02 
EMPRESA: BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI 

CNPJ: 17.450.564/0001-29 

Item Descrição 
Quantidade 

total 
Marca 

Valor 

Unitário R$ 
Valor Total R$ 

7 

Pneumático para Utilitário; Dimensões 205/70 R15; Construção Radial; 

Sem Câmara; Aro 15; Capacidade de Carga IC 106/104 - Código de 

Velocidade "R"; Novo (Primeira Vida); Tipo: sem câmara 

142 

THREE-

A/EFFITRAC- 

106/104 R 

585,00 83.070,00 

10 

Pneumático para utilitário; Dimensões 205/75R16; Construção Radial; 

Reforçado; Aro 16; IC 113/111; Novo (Primeira Vida). Características 

adicionais: sem câmara 

118 
HORIZON/HR601

-113/111R 
563,00 66.434,00 

12 

Pneumático para Utilitário; Dimensões 225/70R15; Construção Radial; 

Reforçado; Aro 15; IC 112/110, Código de Velocidade “R”; Novo 

(Primeira Vida). Características adicionais: sem câmara 

71 

THREE-

A/EFFITRAC-

112/110S 

537,00 38.127,00 

14 

Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 

185/65 R14; Aro 14; Capacidade de Carga IC 86, Código de Velocidade 

“T”; Novo (Primeira Vida) 

206 
APOLLO/AMAZE

R-86T 
270,00 55.620,00 

17 
Pneumático para Máquinas Fora de Estrada; 14.00-24; Uso sem 

câmara; Tipo G2/L2; 16 Lonas; Novo (Primeira Vida) 
116 

SPEEDWAYS 

SWT/G2L2-16PR 
2.150,00 249.400,00 

24 

Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

215/75; Construção Radial, Direcional (Liso); Aro 17,5; Índice de Carga 

126/124, Velocidade "M"; Novo (Primeira Vida) 

254 
LINGLONG/LLF8

6-126/124M 
730,00 185.420,00 

25 
Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 

185/70 R14; Aro 14; Capacidade de Carga Ic 88, Código Velocidade “T” 
196 JK/VECTRA-88T 280,00 54.880,00 

27 

Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

1100; Construção Radial, Direcional (Liso); Aro 22; Índice de Carga 

150/146, Velocidade "K" 

74 
DURABLE/DR62

2-152/149M 
2.084,00 154.216,00 



 

  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente 

E-mail: licitacaocompra@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br  

 

30 

Pneumático para Utilitário; Dimensões 235/75r, Aro 15; Construção 

Radial; Reforçado; Aro 15; IC 109, Velocidade "S"; Características 

adicionais: sem câmara. Novo (Primeira Vida) 

36 
ECOVISION/VI28

6-109H 
448,00 16.128,00 

 VALOR TOTAL R$ 903.295,00 

 

03 
EMPRESA: CP COMERCIAL S/A 

CNPJ: 08.888.040/0009-80 

Item Descrição 

Quantidade 

total Marca 

Valor 

Unitário 

R$ 

Valor Total R$ 

21 

Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

295/80r; Construção Radial, Borrachudo para Eixo de Tração; Aro 22.5; IC 

152/148, Código de Velocidade "M"; Novo (Primeira Vida) 

104 DRC 1.745,00 181.480,00 

22 
Pneumático para Máquinas Fora de Estrada; 17.5x25; Novo (primeira 

Vida), para Máquina Carregadeira; L-3; 12 Lonas; Novo (Primeira Vida) 
72 AMAZON 2.600,00 187.200,00 

31 
Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 10.5/65-16; Desenho 

Da Banda Roda Direcional; Índice de Carga 12 Lonas 
50 AMAZON 540,00 27.000,00 

32 

Pneumático para Caminhão, ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

1000r20 ; Construção Radial Tração Borrachudo ; Aro 20 ; Índice de Carga 

146/143, Índice de Velocidade "L"; Características adicionais:  com 

câmara. 

80 DRC 1.600,00 128.000,00 

 VALOR TOTAL R$ 523.680,00 

 

04 
EMPRESA: EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 

CNPJ: 29.259.420/0001-79 

Item Descrição 
Quantidade 

total 
Marca 

Valor 

Unitário R$ 
Valor Total R$ 

13 

Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 

175/70r14; Aro 14; Capacidade de Carga IC 84, Código de Velocidade 

"T"; Normal, sem câmara 

208 SUNSET 265,00 55.120,00 

16 

Pneumático para Trator Agrícola; Dimensões 20.5-25; Roda de 

Tração/Direção, Uso Sem Câmara de Ar; Desenho Da Banda E3/L3; 20 

Lonas 

36 ROADGUDIER 6.900,00 248.400,00 

19 

Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

1000/20/16 Lonas; Construção Radial; Aro 20; IC 146/143, Índice de 

Velocidade "L" 

114 STEELMARK 1.740,00 198.360,00 

20 

Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

900-20, Liso 14 Lonas 140/137; Construção Radial; Índice de Velocidade 

“L" 

124 STEELMARK 1.670,00 207.080,00 

23 
Pneumático para Trator Agrícola; 12.5/80 - 18; Roda de Tração; 12 

Lonas 
41 FARMBOY 1.450,00 59.450,00 

28 

Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

700R16; Construção Convencional, Direcional (Liso); Aro 16; Índice de 

Carga 115/112, Velocidade "L"; Características adicionais: com câmara 

64 MAGGION 755,00 48.320,00 

29 

Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 

275/80 R22.5; Construção Radial; Aro 22.5; IC 149/146, Velocidade “L”; 

Características adicionais:  sem câmara 

192 STEELMARK 1.590,00 305.280,00 

33 
Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensões 

1000x20 
150 CARRETEIRO 49,00 7.350,00 

34 
Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensões 

7.50x16 
120 CARRETEIRO 39,00 4.680,00 

35 
Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensão 

22 
60 CARRETEIRO 62,00 3.720,00 

 VALOR TOTAL R$ 1.137.760,00 

 

05 
EMPRESA: REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI – ME 

CNPJ: 07.945.479/0001-88 

Item Descrição 

Quantidade 

total Marca 

Valor 

Unitário 

R$ 

Valor Total R$ 

8 

Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial, Sem Câmara; 

Dimensões 175/70 R13; Aro 13; Capacidade de Carga IC 82 - Código de 

Velocidade "T" 

270 FATE 245,00 66.150,00 



 

  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Rua: Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente 

E-mail: licitacaocompra@ciop.sp.gov.br – site: www.ciop.sp.gov.br  

 

9 

Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 185 

R14c; Aro 14; Capacidade de Carga IC 102/100, Código de Velocidade 

“R”; Novo (Primeira Vida). Características adicionais: sem câmara 

160 DELINTE 344,00 55.040,00 

11 

Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 

165/70r13; Aro 13; Capacidade de Carga IC79, Código de Velocidade “T”; 

Novo (Primeira Vida). Tipo: sem câmara 

64 FATE 220,00 14.080,00 

 VALOR TOTAL R$ 135.270,00 

 
 
 

Presidente Prudente, 25 de outubro de 2019 
 
 

 
 
 

Carlos Augusto Vreche 
Diretor Executivo do CIOP 

 


